IZ

 B
ER

NI
ER

 e
 T

rib
un

al
de

 Ju
sti

ca
 d

o
Es

ta
do

 d
e

Sa
o

Pa
ulo

, p
ro

to
co

lad
o

em
 3

0/
09

/2
02

4
às

 1
5:

51
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

IT
U2

47
01

29
79

92

  .

fls. 11180

RECUPERAÇÃO JUDICIAL
PROCESSO Nº 1007800-14.2022.8.26.0286

14

R. LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR - CJ. 131 - PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010

T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR

1.3. Estoque

A Recuperanda possuía R$ 3,9 milhões em estoque no mês de julho,

redução de R$ 672 mil (15%) quando comparado ao mês anterior,

conforme informações detalhadas na tabela a seguir:

A rubrica abrange diversos itens e produtos utilizados pela Pantera em

todo o processo de produção, incluindo-se o combustível (R$ 41 mil),

utilizado principalmente na logística de envio das mercadorias

vendidas, visto que a Pantera dispõe de sua própria frota de caminhões

e realiza as entregas de forma integral.

A tabela abaixo aduz a composição do grupo estoques, segundo relação

de inventário disponibilizada pela Recuperanda:

Estoque (R$) jun/24 Repesentatividade jul/24 Repesentatividade

Materia Prima 1.752.434 38% 386.604 10%

Material De Embalagem 609.481 13% 601.372 15%

Produtos Em Elaboração 637.249 14% 1.589.628 41%

Produtos Semi Acabados 383.426 8% 206.261 5%

Produtos Acabados 1.157.918 25% 1.084.117 28%

Total 4.540.508 99% 3.867.982 99%

Combustível 41.287 1% 41.013 1%

Total 4.581.795 100% 3.908.995 100%

Categoria
Quantidade

(KG)

Valor Total

(R$)

Produto Acabado - Total 230.294 1.084.117

ARROZ 76.820 334.144

DOCE 6.963 126.183

FARINHA 55.820 192.035

FEIJÃO CARIOCA 58.060 271.679

FEIJÃO FRADINHO 6.520 29.621

FEIJÃO PRETO 17.570 88.295

PIPOCA 5.661 31.233

TAPIOCA 2.880 10.926

Matéria Prima - Total 92.090 386.604

FARINHA 3.129 7.447

FEIJÃO CARIOCA 43.452 208.959

FEIJÃO FRADINHO 31.000 122.706

FEIJÃO PRETO 712 3.439

PIPOCA 13.797 44.053

Embalagens - Total 62.879 601.372

EMBALAGENS 62.874 598.135

TAPIOCA 5 3.237

Semi Acabados -Total 409.516 1.795.890

ARROZ 89 397

DOCE 23 573

FARINHA 50 176

FEIJÃO CARIOCA 407.582 1.786.839

FEIJÃO FRADINHO 1.705 7.501

FEIJÃO PRETO 12 58

PIPOCA 49 325

TAPIOCA 6 21

Total Geral 794.778 3.867.982

Inventário de Estoques - Julho

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 1

00
78

00
-1

4.
20

22
.8

.2
6.

02
86

 e
 c

ód
ig

o
fB

e4
Li

7O
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 có
pia

 d
o

or
igi

na
l, a

ss
ina

do
 d

igi
ta

lm
en

te
 p

or
 JO

IC
E

RU
IZ

 B
ER

NI
ER

 e
 T

rib
un

al
de

 Ju
sti

ca
 d

o
Es

ta
do

 d
e

Sa
o

Pa
ulo

, p
ro

to
co

lad
o

em
 3

0/
09

/2
02

4
às

 1
5: